Ленинградская область

Лужский муниципальный район

Совет депутатов  Володарского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
11.11.2022                                              №  141
О передаче части  полномочий

Володарского сельского  поселения

по решению вопросов местного значения
В соответствии с ч. 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования  Володарское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Передать с 01.01.2023 г. по 31.12.2027 г. администрации Лужского муниципального района  часть полномочий  администрации   сельского поселения  по решению вопросов местного значения, включая:
а) полномочие, предусмотренное пунктом 6 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в части:

-  принятие в установленном порядке решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения;
- признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом;

- проверки проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения на соответствие установленному законодательству;

б) полномочие, предусмотренное пунктом 39 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

-  участие в соответствии с федеральным законом в выполнении комплексных кадастровых работ.

     2. Поручить главе администрации Володарского сельского  поселения  заключить с администрацией Лужского муниципального района соглашение о передаче осуществления части  полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения с учетом требований статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» при наличии решения Совета депутатов Лужского муниципального района Ленинградской области о принятии части полномочий, указанных в п.1 настоящего решения.
3. Опубликовать настоящее решение в приложении к газете «Лужская правда» и разместить на официальном сайте администрации Володарского   поселениеяв сети «Интернет».
4.    Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
Глава  Володарского поселения,

исполняющий полномочия председателя

совета  депутатов                                                                  К.М.Песенко